82 CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 25-12-2015

UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH THÁI NGUYÊN

Số: 37 /2015/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên,  ngày 25   tháng 11 năm 2015

QUYẾT ðỊNH
Ban hành Quy ñịnh ñịnh mức xây dựng, phân bổ dự toán, quyết toán

và hỗ trợ kinh phí ñối với nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ
có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Thái Nguyên

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ số 29/2013/QH13 ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ Quy ñịnh
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ các Nghị ñịnh của Chính phủ: số 08/2014/Nð-CP ngày 27/01/2014 ban
hành quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Khoa học và công
nghệ 2013 và số 95/2014/Nð-CP ngày 17/10/2014 quy ñịnh về ñầu tư và cơ chế tài
chính ñối với hoạt ñộng khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV của Bộ Khoa học và
Công nghệ - Bộ Nội vụ ngày 15/10/2014 hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban
nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT/BTC-BKHCN ngày 22/4/2015 của
Bộ Tài chính - Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn ñịnh mức xây dựng, phân bổ
dự toán và quyết toán kinh phí ñối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng
ngân sách nhà nước;

Xét ñề nghị của liên Sở Khoa học và Công nghệ và Sở Tài chính tại Tờ trình số
53/TTr-LNKHCN-TC ngày 09/10/2015 về việc phê duyệt quy ñịnh ñịnh mức xây
dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí ñối với nhiệm vụ Khoa học và Công
nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Thái Nguyên,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này là Quy ñịnh ñịnh mức xây dựng,
phân bổ dự toán, quyết toán và hỗ trợ kinh phí ñối với nhiệm vụ Khoa học và Công
nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Thái Nguyên.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban
hành.

Quyết ñịnh này thay thế Quyết ñịnh số 3034/2007Qð-UBND ngày 27/12/2007
và Quyết ñịnh số 34/2008/Qð-UBND ngày 20/6/2008 của UBND tỉnh Thái Nguyên.